
 
  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

DLE § 217 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 

PŘEDPISŮ (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 
Název veřejné zakázky:  

„Letní údržba komunikačních ploch – údržba chodníků“ 

 

Zadavatel 

Název zadavatele: Statutární město Brno, městská část Brno-Komín 

Sídlo:    Vavřinecká 733/15, 624 00 Brno 

IČO:     44992785 

Zastoupen:     Mgr. Miladou Blatnou, starostkou  

(dále jen „zadavatel“) 

 

Specifikace veřejné zakázky:  

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku (dále rovněž jen „VZ“) na služby, která je v souladu se zákonem 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení 

(dále jen „zákon“ nebo rovněž jen „ZZVZ“) zadávána v otevřeném řízení. 

 

Profil zadavatele: 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/822200e7-21f5-468a-a9dd-910ff7f99bc8 
 
Uveřejnění ve VVZ: 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 21. 02. 2024. 

Formulář 16 - Oznámení o zahájení zadávacího řízení  - obecná veřejná zakázka byl dne 23. 02. 2024 

uveřejněn ve Věstníku veřejných zakázek pod Evidenčním číslem formuláře F2024-008397 a 

Evidenčním číslem zakázky Z2024-008397. 

Oznámení o výsledku zadávacího řízení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 16. 06. 2024 
a ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno dne 18. 06. 2024 pod evidenčním číslem formuláře F2024-
027508 a je dostupné z následujícího odkazu: 

Věstník veřejných zakázek - Ministerstvo pro místní rozvoj (nipez.cz) 
 
 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/822200e7-21f5-468a-a9dd-910ff7f99bc8
https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/6af1df83-1c09-436c-ab67-f47c75d1c842


 
 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem VZ je letní údržba komunikačních ploch a zastávek MHD, přičemž podrobnější specifikace 

předmětu plnění je uvedena v návrhu realizační smlouvy, který tvoří Přílohu č. 1 ZD. Blíže viz ZD. 

Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Cena dle čl. 4.1 smlouvy:  848 160 Kč bez DPH 
 
Použitý druh zadávacího řízení:  

Viz výše. 

Označení účastníků zadávacího řízení a uvedení nabídkových cen: 

Zadavatel v rámci předmětného zadávacího řízení přijal v souladu s ustanovením § 107 zákona 

do konce lhůty pro podání nabídek 2 nabídky níže uvedených účastníků zadávacího řízení: 

Dodavatel: Nabídková cena dle čl. 4.1 návrhu smlouvy: 

DVOŘÁK comte, a.s.,  

IČO: 25329219,  

sídlo: Malá Strana 20, 679 38 Cetkovice 

 

848 160 Kč bez DPH 

FCC Žabovřesky, s.r.o.,  

IČO: 48908746,  

sídlo: Korejská 3082, 616 00 Brno 

 

1 181 336,50 Kč bez DPH 

 

Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 
Označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

Jiří Spěšný, s.r.o., IČO: 07053754, sídlo: Sportovní 511, 664 43 Želešice 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Nabídky podávány v elektronické podobě, komunikováno elektronicky. 



 
 

Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části dle § 217 odst. 2 písm. m) zákona: 

Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 3 písm. b) zákona. Jedná se o 

nadlimitní veřejnou zakázku na služby. Tato zakázka byla rozdělena v rámci samostatných VZ, kdy 

obsahuje předmět plnění, který již pro svou povahu a relevantní trh není vhodné dále dělit, a to rovněž 

z důvodů: 

- efektivity, propojenosti a odpovědnostního hlediska 
- hospodárnosti - nižší nabídkové ceny při nedělení na části 
- relevantního trhu, rozdělení zakázky by nepřineslo významné rozšíření okruhu relevantních 

dodavatelů, naopak by mohlo pro administrativní zátěž představovat zúžení okruhu 
potenciálních dodavatelů 
 

Předmětná zakázka byla již rozdělena v rámci samostatné VZ na letní a zimní úklid (obě nadlimitní VZ, 

otevřené řízení). 

Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, odůvodnění výběru: 

DVOŘÁK comte, a.s.,  

IČO: 25329219,  

sídlo: Malá Strana 20, 679 38 Cetkovice 

V souladu se zadavatelem stanoveným hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

zadavatel konstatuje, že nejvýhodnější nabídku v zadávacím řízení podal dodavatel DVOŘÁK comte, 

a.s., IČO: 25329219, sídlo: Malá Strana 20, 679 38 Cetkovice, jehož nabídková cena činí 848 160 Kč bez 

DPH a který současně splňuje zadávací podmínky předmětného zadávacího řízení. Zadavatel současně 

po posouzení neshledal, že by nabídková cena byla mimořádně nízká. Pro kompletní splnění zadávacích 

podmínek bylo rozhodnuto o výběru tohoto dodavatele a následně s nim byla uzavřena smlouva, a to 

dne 17. 05. 2024.  

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 
 
Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

Nebyl zjištěn střet zájmů 

 

V Brně dne 28. 06. 2024 


		2024-06-28T14:06:50+0200
	Mgr. Petr Zatloukal




